

כב' אייר תשפ"ג

פרשת

בהר-בחוקותי

הפטרה:

ה' עוזי

ירמיה ט"ז



פרקי אבות

ה'

קהילת חסידי ברסלב שובו בנים דימונה

ע"ש רבי נחמן מברסלב זיע"א

בנשיאות הגה"צ הרב אליעזר ברלנד שליט"א

מתא חדא

הדלקת נרות שבת:

(לאופק דימונה)

19:07

זמן שקיעה:

19:29

יציאת השבת:

20:06

ר"ת:

20:47

גיליון 311



"חֲכָמַת אָדָם תָּאִיר פְּנֵיהוּ" - דְּבָרֵי מוֹרְנוּ הָרַב שְׁלִיט"א

"אם בחוקותי תלכו - שתהיו עמלים בתורה" (רש"י)

מפעיל את כל התאים שכבר נפגמו, ונחלשו והתחילו כבר להתנבל, הלימוד מחדש אותם, התורה בונה אותך ועושה אותך אדם חדש. כי אם אדם לא לומד תורה בעיון אז העיקר חסר מן הספר, אז אין בכלל מוח, כי את המוח מקבלים רק מתורה בעיון, אז זה כמו שאדם יעשה התבודדות אבל אין לו בכלל מוחין, אז אין איפה לשפוך, ה' רוצה לתת לו! מחר הוא יתפלל בכונה, ואחרי התפילה הוא בורח כבר לאכול, אומרים "עלינו לשבח" והוא כבר מוריד את התפילין, הוא כבר מדבר עם החבר, אז ה' אומר לו אני רוצה לתת לך אחרי התפילה, שתגיד איזה פסוק, שתגיד איזה 2 או 3 הלכות, שתלמד איזה כמה שורות מן הגמרא, אז יהיה לך שכל נפלא ותבין את הכל. כי אחרי שבתפילה אדם מבקש "ותן בליבנו בינה להבין ולהשכיל לשמוע ללמוד וללמד לשמור ולעשות", וה' רוצה לתת לו

לצאת מהיצר הרע אי אפשר, רק ע"י לימוד תורה בעיון. "אדם כי ימות באוהל" צריך להתייגע בתורה, להמית עצמו עליה, לא ללמוד תורה מתוך רפיון, מתוך נחת. המנוחה האמיתית, זה רק התורה "וירא מנוחה כי טוב... ויט שכמו לסבול" - עול תורה (רש"י). המנוחה האמיתית היא מנוחת הנפש - ע"י לימוד תורה מצחצחים את הנפש, מנקים אותה, וזוכים למנוחת הנפש. אדם צריך לדעת שהוא אחראי על מעשי בראשית, כל יום צריך לברוא את העולם מחדש, העולם מתנהל לפי אלה שלומדים תורה, מסביר ר' נתן, שאת העולם אתה בורא, אתה ישנת קרה אסון, אתה חלמת, דיברת עם מישהו בזמן הלימוד, קרה אסון.

עכשיו את כל המוחין, אז פה הוא כבר מתחיל לדבר עם החבר, ופה הוא בורח לפני "עלינו לשבח" והוא כבר מדבר, וה' אומר אני רציתי לתת לך מוחין נפלאים לאיפה ברכת לי?... אז הרבי אומר שבלי התורה בעיון, אין שום מוח, וכל מה שהאדם עושה אז הכל, הכל חסר העיקר, כי העיקר הרבי אומר זה התורה בעיון, ולכן הרבי אומר שהרגל הלימוד, עולה על קיום כל המצוות. צריך להתרגל בלימוד, שמבקשים מיד בבוקר "ותרגילנו בתורתך" שנתרגל בלימוד התורה, והרבי אומר שלהתרגל זה לא מספיק! אז האדם יגיד גמרא כמו תהילים זה לא מספיק, צריך "ותרגילנו!" ללמוד בעיון זה נקרא "ותרגילנו!" לקחת רשב"א, ורמב"ן, וריטב"א, כל מה שיש ואת כל מה שאפשר, ואם קשה לך המהרש"א תיקח איזה מפרש יותר קל, אבל ככה הראש שלך חייב להיות כל הזמן בעיון, כל הזמן יעמוד בעיון. אז הרבי אומר שאם אדם יעמוד בעיון, "שמעיו ומבין חכמות

החלה ההרשמה לקיבוץ המזלי

אומן ראש השנה תשפ"ד

לפרטים והרשמה : 054-2187218

איש בל יעדר!

אדם צריך לדעת שאין מה לקרוא עיתונים ואין מה לדעת מה קורה בעולם, אתה רק מתעניין שניה אחת בעולם נהיה אסון. שיהודי לומד, אז כל העולם מתחיל לאהוב אותנו. כי כל האומות פעם אוהבים אותנו ופעם הם שונאים אותנו. מי שלמד היסטוריה יודע ששנה אחת הם אוהבים, שנה אחת הם שונאים ורוצים להכרית את כל היהודים. כי הכול תלוי בלימוד התורה שלנו. לא בפוליטיקאים ולא בשום דבר. כשהאדם לומד תורה בעיון והוא מכניס את השכל בתורה, אז הוא בורא עולמות חדשים! פתאום נהיה לו חוקים חדשים! יש לו כסף לנסוע לאומן! ופתאום יש לו שפע ברוחניות, שפע בגשמיות! כי הוא ברא עולם חדש. ככה הוא היה בעולם שלא היה לו כסף ועכשיו הוא בעולם שיש לו כבר כסף! כי נהיה כבר עולם חדש לגמרי. כי כל רגע אדם בורא עולמות חדשים, אם אדם לומד תורה בעיון אז הוא בורא כל שניה עולמות חדשים.

התורה, אז הוא זוכה שמעבירים ממנו עול מלכות ועול דרך ארץ" וזה רק לימוד בעיון שמעיו ומבין חכמות התורה, ואז הוא זוכה לאנפין נהירין, ואז כשאדם כל המחשבה שלו רק בתורה בעיון, להבין את הגמ' טוב, להבין את הסוגיה טוב, להבין את כל הראשונים, ואת כל האחרונים, ולסכם את זה, ולכתוב את זה, ובינתיים לחדש עוד כמה חידושים, אז באותו רגע הוא מקבל כאלה אנפין נהירין שכל העולם חוזרים בתשובה מהפנים שלו, "חכמת אדם תאיר פניו, ועי"ז מעבירין ממנו עול מלכות ועול דרך ארץ" ואז אין עול מלכות בעולם, אין שום דבר. אדם אחד שיכניס את הראש שלו בתוך התורה בעיון, ה' מוכן להעביר את העול מלכות מהעולם את כל העול מלכויות, לבטל את המלכויות שרק עם ישראל ישלוט, רק התורה תשלוט.

הרבי מביא בתורה קא' "וכשאדם עובר עברה, ח"ו, אז העבירה והעוון נחקק על עצמותיו, כ"ש (יחזקאל לבי'): "ותהי עוונותם על עצמותם" הרב'ה אומר אתה רוצה לכפר על העבירות שלך? זה קשה! הרי העבירות שלך חקוקות לך על העצמות, העבירות עשו את העצמות שבורות, כל העצמות של האדם הם שבורות, אם אדם רוצה לחבר את העצמות מחדש, לבנות אותם מחדש, לצאת מה"עוונותם על עצמותם" זה רק ע"י לימוד בעיון, לעשות מבחנים. כי לפגם לא מועיל תשובה. כי העצמות כבר שבורות כבר חקוקות ולכן מה שיק תשובה? - צריך עכשיו להמשיך מוחין חדשים לתוך העצם, לחדש את העצם, וזה ע"י לימוד תורה בעיון, ע"י התורה אתה

תהילה לאל בשבת הבאה פרשת 'במדבר'
יתארח בבית מדרשנו הרב נחמן סטולין הי"ו.
עם שיעור לנשים ביום שבת בשעה 16:00 עם הרבנית סטולין תחי'.

מוקדש לרפואת מורנו הרב,
הגה"צ הרב אליעזר בן עטיה
שליט"א.



הלכה

ע"פ פסקיו של מרן הרב עובדיה יוסף זצ"ל.

שו"ת יביע אומר, ח"א, חיו"ד סימן יא'

שאלה:

יין שנגע בו מומר המחלל שבת בפרהסיא, מה דינו?

תשובה:

כתב בשו"ע (יו"ד סימן ב') מומר להכעיס אפילו בדבר אחד, או שהוא מומר לעבודה זרה, או לחלל שבת בפרהסיא, דינו כגוי. ע"כ. ובבית יוסף (חיו"ד, סימן קיט') הביא את דברי הרשב"א בתשובה שכתב: מומר לחלל שבת בפרהסיא, עושה יין נסך במגעו. ע"ש. וכתב בשו"ת בנין ציון החדשות, שאע"פ שמחלל שבת בפרהסיא עושה יין נסך במגעו, מ"מ מחללי שבת בזמננו, אע"פ שהם מחללים שבת באיסור דאורייתא ובאיסורי דרבנן, אינם כופרים בקב"ה והם מאמינים בקב"ה שברא את העולם, שהי הם מתפללים ועושים קידוש וגם בניהם הם תינוקות שנשבו ולכן המקילים בהם, יש להם על מה שיסמוכו ורק אם הוא מחלל שבת בפני עשרה, הרי זה אוסר את היין במגעו. ע"כ. והגאון מהר"י אסאד כתב, שבדורנו שהדור פרוץ, אין להרחיקם, כדי שלא יפקרו עותר, אלא יותר טוב לקרבם ואפילו מי שהוא בעל נפש, אין לו להחמיר על עצמו ויכול לשתות מיינם. ע"כ.

ואם נבייש אנשים אלו, הם יפקרו לגמרי ויעברו על כל מצוות התורה ובוודאי שכל רב בעירו צריך סייעתא דשמיא וצריך לנהוג במתינות בדברים אלו. וכ"כ הרמב"ם שאין ראוי להרחיקם, אלא יש לקרבם ולדרזם לעשות המצוות ואפילו הפושע ברצון, אם יבוא לבית הכנסת להתפלל, מקבלין אותו ואין נוהגין בו מנהג בזיון. וידעתי בבירור בהיותי במצרים, שהרבה מהאנשים שעובדים בשבת לפרנסתם, בצאתם מן העבודה, הם לא מחללים שבת והם לא מעשנים וחלק מהם מתפללים במנין הראשון, כדי להספיק להגיע לעבודתם בשבת ובמסותרים תבכה נפשם על שהם נאלצים לחלל שבת ובאנשים אלו יש להקל במגעם ביין. וכתב בשו"ת מהרש"ג, שמחלל שבת שדינו כגוי, הוא דווקא מי שעושה את יום השבת כיום חול, שהוא כופר במעשה בראשית ואפילו שעושה כן לתיאבון, אבל אם הוא נזהר ולא מעשן סיגריות בשבת, ומבשלים בבית קודם השבת, אין דינו כמומר לכל התורה כולה ולכן אם נגע ביין, שאיסורו מדרבנן, יש לדונו כשוגג ולהתיר.

מסקנה:

יין שנגע בו מומר המחלל שבת בפרהסיא, איים לאסור את היין, אם הוא נאנס לחלל שבת לצורך פרנסתו והוא מתפלל ומקדש ומבדיל ונזהר בשאר מצוות.

ובספר מעדני מלך, ח"א, פ"ב מובא מה שסיפר הרב עובדיה יוסף:

בהיותי במצרים היה שם אחד בעל שכל זך והיה לומד בשיעור שלי גמרא בכל יום שבת והיה שואל שאלות כעניין בגמרא.

יום אחד סיפר לי מישהו, שהאדם הזה מתפלל במנין הראשון בשבת, ואח"כ הולך לעבודה והיה זה בעיני לפלא, איך זה לומד גמרא וכך מחלל שבת?

לאחר השיעור הלכתי לביתו ושוחחתי איתו והוא אמר לי שהוא אנוס לעבוד לצורך פרנסתו שאם הוא לא יעבוד בשבת, הוא לא ימצא עבודה. אמרתי לו, אתה לומד תורה ולא מקיים?! אסור לך להישאר פה, אפילו עוד יום אחד. תיסע עוד היום לארץ ישראל, דרך צרפת או איטליה, אסור לי ללמד אותך תורה! וכך עשה.

והנה יום אחד, אני הולך בתל אביב ואני רואה אותו עם ילד בעגלה והוא ראה אותי ומיד רץ אליי ונישק אותי וסיפר לי שמיום שעלה לארץ ישראל, הוא עובד כפקיד בנק וברוך ה' יש לו פרנסה בשפע והוא שומר שבת. והודה לי מאוד על שדיברתי איתו על כך.

הרב יגאל קנדלקר הי"ו.
ראש כולל 'לויית חן'

מוהרנ"ת על הפרשה



(יד) אל תונו איש את אחיו

וזה רמז שגם כל התורה והמצוות של האדם, שהם עקר הקנין של האדם לנצח בבחינת 'אמת קנה' יש בהם שלש בחינות אלו, שיש שמאנין ומטעין את עצמן, אבל האונאה הוא פחות משתות, ויש שאונאה וטעות שלהם בבחינת 'שתות', ויש שמאנין ומטעין את עצמם לגמרי שזהו בחינת 'יתר משתות', 'בטול מקח'. והכל על פי הנ"ל, כי זה כלל ויסוד כל התורה כלה, שצריכין לזהר מאד לבלי להטעות את עצמו בזה העולם, וכמו שצ"ל קדם הסתלקותו ואמר: 'את זה תקבלו מאתי, שלא תניחו עצמכם להטעות בזה העולם. כי העולם מטעה אותנו לגמרי' וכו', כנדפס בשיחות הר"נ (שיחה גא). אבל להנצל מטעיות של זה העולם שהם הרבה מאד מאד כמעט בלי שיעור, אי אפשר להנצל מהם כי אם על-ידי התקרבות להצדיק אמתו שלא הטעה את עצמו בזה העולם אפילו כל שהוא, [וכמבאר משיחה זאת מעט בספר חיי מוהר"ן].

על-כן צריכין לבקש ולחפש מאד מאד את הצדיק האמת, ולשפר לבו כמים נכח פני ה' שייזכה למצאו, כדי שייזכה על-ידי הצדיק לברר המדמה שלו, כדי שינצל מכל הטעיות והאונאות הבאים על-ידי המדמה כנ"ל. וזה שמאנין בהצדיק האמת ומתחיל להתקרב, אבל אין התקרבותו בשלמות זה בחינת 'אונאה פחות משתות', כי אונאה שתות זה בחינת 'נגה' שכלול מששת ימי המעשה מבחינת 'כשר ופסול, אסור ומתור, טמא וטהור', ששם כל הבלבולים והטעיות, שכל התקן והברור על-ידי הצדיק שהוא בחינת 'יום הששי' הנ"ל, בחינת 'ששי בסיון' וכו', וכנ"ל. אבל מי שאינו מתקרב אליו רק עומד על המשקל שאינו חולק ואינו מתקרב, זהו בחינת 'אונאה שתות' והוא בסכנה גדולה אם לא ישתדל להתקרב באמת, שלא יפול חס ושלום לרע גמור. כי ידוע שנגה פעמים נכלל בקדשה ופעמים להפך, אבל כל זמן שהוא בבחינה זאת בבחינת 'אונאה שתות' שאינו מכריע לכאן ולכאן, הוא בבחינת 'קנה ומחזיר אונאה', שכל התורה והמצוות ומעשים טובים שלו, שהם עקר קנין האדם באמת בבחינת 'אמת קנה' וכו', וכתוב: 'קנה חכמה קנה בינה', וכל אלו הקנינים יתקינו רק שיצטרך להחזיר האונאה, כי יצטרך תקן וברור גדול לברר התורה ומצוות שלו מהאונאה והטעיות שלו, אבל מי שאונאה שלו בבחינת 'פחות משתות', שזהו מי שיצא קצת מבחינת 'נגה', שהוא בחינת 'שתות' על-ידי שהתחיל להתקרב להצדיק האמת, שעל-ידי זה הצדיק מכריע אותו בכל פעם אל הטוב ואל הקדשה, ועל-כן האונאה שלו בבחינת 'פחות משתות', על-כן נתן למחילה.

כי זה הצדיק שנתקרב אליו הוא בבחינת 'איש חכם יכפרנה' כמו שכתוב במקום אחר. אבל זה שטעותו בבחינת 'יתר משתות', שנפל כל כך עד שחולק על הצדיק, שזה בחינת 'יתר משתות', בחינת נגה שנכלל בקלפה, רחמנא לאלן, שם הוא בחינת בטול מקח, שכל התורה ומצוות שלו כלם בטלים ואין בקנין שלו כלום. וצריכין לחזור ולתקנם מחדש לגמרי, וכמו שמבאר על פסוק: 'אולת אדם תסלף דרכו, ועל ה' יזעף לבו', שזה שחולק על הצדיק האמת כל המצוות שלו הם רק כקוף בפני אדם וכו', כי אין ממש בהטוב שלו כי אם על-ידי הצדיק, כי ידוע לכל אדם בעצמו כמה וכמה פגמים ופגיות יש בהמצוות והתורה בעצמו של רב העולם, כי מחמת מעשיהם הרעים גם הטוב שלהם מקלקל הרבה, אך כשאנו חולק על כל פנים על הצדיק האמת, ישאר לו מהם איזה בחינת 'קנין' לעולם הבא, בבחינת 'קנה ומחזיר אונאה' הנ"ל, מכל שכן וכל שכן כשזוכה להתקרב אליו שאז הטעות נתן למחילה כנ"ל.

(ליקוטי הלכות - שלוחין ה', אות מ')

העלון מוקדש לרפואת
משה לוי
בן לורין הי"ו

העלון מוקדש לעילוי נשמת
יוסף שחודה ז"ל
בן שרה

העלון מוקדש לעילוי נשמת
אלי צור
בן דורית ז"ל

ניתן להקדיש מקום זה
לרפואה, לברכה, לזיווג הגון, לעילוי נשמת ועוד...
לפרטים: 054-2187218

על כן כשבאינו על ציון סברו הקדוש על ראש השנה, אז נכללין כל התיקונים בשלימות נפלא, וזוכין לתשובה ולגאולה שלימה במהרה בימינו אמן" (באבי הנחל, על ליקו"ם, סימן עד תניינא).

שיח מרום



"הגמרא היא השכל הכי עמק בעולם"

"בכל דור יש נחש עם 7 ראשים שנלחם בצדיק".

גם גוי לומד גמרא, עכשיו יחיבו ללמוד גמרא בכל האוניברסיטאות - כי הגמרא היא השכל הכי עמוק שיש בכל העולם. בקוריא לומדים גמרא, בירדן לומדים גמרא, בכל מקום לומדים.

ברוסיה הם אמרו לי: כן, לנו אין תלמוד, אתה יותר חכם מכולנו, הלוואי שאנחנו גם היינו לומדים תלמוד. זה אמרו הק.ג.ב בעצמם כשהיו חוקרים אותי בזמן הנסיעות לאומן במשטר הסובייטי. אמרו לי, בגלל שאתה לומד תלמוד אתה מסדר אותנו.

צריך לדעת, כל העניין של האדם שע"י שהוא לומד גמרא הוא נהיה הכי חכם בעולם - אבל הוא צריך את הצדיק, אדם בלי הצדיק הוא גוי גמור.

כי איך אפשר להבין את המובא בגמרא (קידושין כ"ט ע"ב) שדווקא לישיבה של אביי נכנס נחש עם 7 ראשים, דווקא לשם יבוא נחש עם 7 ראשים? באמצע היום הנחש עם 7 הראשים היה נכנס וכולם היו בורחים, אז מה עושים עכשיו? אז צריך ללמוד מסכת קידושין עד שבועות, זה 40 יום, כל יום 2 דפים זה בסה"כ 80 דף, ללמוד על הנחש עם השבע ראשים.

אמרו לאביי שמגיע רב אחא בר יעקב. אביי אמר, תראו לא לתת לו לרב אחא מקום לישון, בכדי שישן על הספסלים בישיבה. ואז כשיבוא הנחש עם השבע ראשים - רק רב אחא בר יעקב יכול לכלות אותו, כי הוא היה הצדיק האמת שיכול לכלות את הנחש עם השבע ראשים.

בכל דור יש נחש עם 7 ראשים שנלחם בצדיק.

וככה רב אחא בא מסכן, עיף, הלך 3 ימים ברגל, לא אכל, לא שתה, הוא צריך לישון באיזה מקום. מרוב שברון לב הוא נרדם על השולחן, על הספסל.

פתאום בחצות הוא רואה נחש עם 7 ראשים, מה עושים? לאן בורחים?

רב אחא כרע 7 כריעות ובכל כריעה נפל לנחש ראש אחד - אדם בא לעולם להכניע את הנחש עם השבע ראשים.

כי הנחש עם השבע ראשים זה האישה שבעלה חתר אותה ל 12 חתיכות, במעשה פילגש בגבעה ועכשיו חזרה בגלגול (שופטים י"ט - כ"א). אז באו 400 אלף איש מכל איש יהודה, כל עם ישראל להכרית את הגבעה, בגלל סיפור אחד מכריתים שבת שלם.

לכן כשבנימין נולד אמרה רחל לקרוא לו 'בן אוני'. רחל ראתה ברוח הקודש שיכריתו את כל השבת בנימין, אבל מבני בנימין נשאר 6 מאות איש.

אז לא היה את שובו בניים, לא היו ארגוני נוער ולא היה מי שיטפל בבחורים - אז כל הבחורים משבת בנימין יצאו לתרבות רעה בשניה אחת. היצר הרע יותר חזק מהכל, היצר הרע השתלט עליהם אז הם התחייבו מיתה.

אנשי הגבעה עשו את הפשע הכי נורא שבעולם ואז נכרת כל השבת. כל השבת התגלגל בתלמידים של אביי, אביי עצמו היה הגלגול של הבעל המסכן שחתך את אשתו ל- 12 חלקים.

אומרת הגמרא בסוטה (דף כ) שבלי הצדיק לא שווה כל הלימוד.

רב אחא בר יעקב אמר שהלומד בלי הצדיק נקרא מכשף. הוא אמר - אם אתה לא יודע מי הצדיק אתה לא יכול להכניע את הנחש עם השבע ראשים. כי, בכל דור יש נחש עם שבע ראשים, וכל העבודה שלנו היא להכניע אותו.

מורנו הרב שליט"א, יום ד', י"ב אייר תשפ"ג

הזהר הקדוש

העוסק בתורה בלילה זוכה לשמירה



בחצות הלילה, כשהצפרים מתעוררות, צד הצפון מתעורר ברוח, עומד במקומו השרביט שבצד הדרום, ומכה באומה הרוח ושוקט ומתבטם. אז מתעורר הקדוש ברוך הוא במנהגיו להשתעשע עם הצדיקים בגן עדן.

באותה שעה. אשרי חלקו של אדם שעומד להשתעשע בתורה, שהרי הקדוש ברוך הוא וכל הצדיקים שגבן עדן, כלם מקשיבים לקולו. זהו שכתוב (שיר ח) הישבת בגנים חברים מקשיבים לקולך השמיעני. ולא עוד, אלא שהקדוש ברוך הוא מושך עליו חוט אחד של חס"ד שיהיה [תמיד] שמור בעולם, שהרי עליונים ומתחננים שומרים אותו. זהו שכתוב (תהלים מב) יומם יצוה ה' חסדו ובלילה שירה עמי.

אמר רבי חזקיה, כל מי ששמתדל בשעה הזו בתורה, ודאי יש לו חלק תמיד בעולם הבא. אמר רבי יוסי, מה הטעם תמיד? אמר לו, כך למדנו, שכל חצות לילה, כשמתעורר הקדוש ברוך הוא בגן עדן, כל הנטיעות של הגן משקים יותר מאותו הנחל שנקרא נחל קדומים, נחל עדנים, שאין פוסקים מימיו לעולמים. כביכול אותו שעומד ומשתדל בתורה, כאלו אותו הנחל מוריק על ראשו ומשקה אותו בתוך אותם הנטיעות שגבן עדן. [אמר רבי יוסי] ולא עוד, אלא הואיל וכל הצדיקים שבתוך גן העדן מקשיבים לו, שמים לו חלק באומה השקאת הנחל. נמצא שיש לו חלק תמיד בעולם הבא.

רבי אבא היה בא מטבריה לבית טרוניא שלחמיו, ורבי יעקב בנו היה עמו. נפגשו בכפר טרשא. כשרצו לשכב, אמר רבי אבא לבעל הבית: יש כאן תרנגול? אמר לו בעל הבית: למה? אמר לו: משום שאני קם בחצות הלילה ממש.

אמר לו: לא צריך, שהרי סימן יש לי בבית - שהמשקל הזה שלפני מטתי, אני ממלא אותו במים, ומטפף טפה טפה. ובחצות הלילה ממש מתרוקנים כל המים, ומתגלגל הגלגל [הדבוק] הזה ונוהם, ונשמע קולו בכל הבית. ואז הוא חצות הלילה ממש. וזמן אחד היה לי שהיה קם בכל חצות לילה ומשתדל בתורה, ומשום כך עשה את זה. אמר רבי אבא: ברוך הרחמן ששלחני לכאן.

(הזהר"ק, בראשית, לך לך, צב, עמ' א')



לקוטי תפלות - ה' - חלק שני

ומעלני מבהמה לאדם

ובכן יהי רצון מלפניך ה' אל הינו ואל הי אבותינו, שתרחם עלינו ברחמיך הרבים ותזכנו לחלומות קדושים, לחלום על ידי מלאך הקדוש, לחלומות צודקים ואמתים ואל יבהלוני רעיוני וחלומות רעים והרהורים רעים, ותצילני מחלומות של שוא והבל, מחלום על ידי שד חס ושלום ומעלני מבהמה לאדם ותזכני לקדש ולטהר הכח המדמה שלי, ויהיה נכלל הכח המדמה בכח השכל דקדשה, עד שגם בעת הסתלקות המחין בשעת השנה, יהיה הכח המדמה והרשימות של המחין בקדשה גדולה בבחינות מלאך ותמשיך עלי צלם אל הים עד שאזכה לחלום על ידי מלאך, לחלומות מישבים, לחלומות טובים וישרים בקדשה ובטהרה גדולה כרצונך הטוב ותצילני מחלומות של שטות וטפשות והבלים ושקריות ותהפך כל חלומותי עלי ועל כל ישראל לטובה

<p>תמיר מרכז הצמיגים רחוב הנגרים 4 ב"ש 050-7526987 072-3929119</p>	<p>דברי המאחד ביותר הקו של ברמלב *9148 דבר וטובים יותר וזולים יותר 18.456.400007 אר"י: 02.800.8.800 4433.03900.474 איזופה: (38)9.4710.5602</p>	<p>המבורגר בטעם אחר מרכז מסחרי דימונה להזמנות: 08-3801123</p>
---	---	---



דְּבָרֵי רֵאשׁ הַקְּהֵלָה - הרב נחמן סטולין הי"ו

"כשיהודי מאמין בצדיקי האמת ומחפש ומתגעגע להתקרב אל הקדושה זוכה לתכלית העלייה"

פרשתנו: עוסקת בדניי **שמיטה** בשנה השביעית:

דיני **יובל** לאחר ספירת שבע שמיטות, **שחרור עבדים**, דיני **מכירת קרקעות** וגאולתם.

מצוות בין אדם לחבירו: איסור **ריבית**, דיני **עבד עברי** לא לרדות בו בפרך, **ישראל שנמכר** לגר תושב מצווה על הקרוב לגאלו.

מצוות שבין אדם למקום: איסור **ע"ז**: איסור עשיית פסל ומצבה.

שמירת שבת קודש ויראת **מקדש**.

בפרשת בחוקותי: **ברכות** אם ילכו ישראל בחוקי ה' יזכו לשפע ובטחון, ה' יפנה אליהם ויהלך בתוכם.

אבל אם לא ישמעו בקול ה' יבואו רצף של **ארבעים וחמש קללות** ובכללן: מחלות, פחדים, רעב ועצירת גשמים וחרב וכו'.

אבל בכל זאת השי"ת לא יכלה את עמ"י אלא יזכור בריתו עם האבות וברית עם הארץ ואת יציאת מצרים ויגאלנו משיעבודנו.

ובסיום: פרשת **ערכין** והקדשות ומעשר בהמה.

נתבונן בעומק: השמיטה בשנה השביעית והיובל ושבת קודש הם מסמלים את אור צדיקי האמת שהם מקדשים את עצמם ומתדבקים בקונם עד שזוכים להיות בחינת "שבת" כמ"ש אצל רשב"י: **"כי שבת**

הוא בחינת הצדיק בחינת אנת שבת דכלהו יומי" וכן **שמעון בר יוחאי** בגימטריה שבת עה"כ וכן **נחמן בר שמחה**.

כמ"ש מוהרנ"ת הקדוש בליקו"ה: גבית חוב מהיתומים ה"ג יט':

כי באמת עיקר כוחנו ע"י אמונתנו בצדיקי האמת שהם בחינת רשב"י שזכה לסודות טמירים ונעלמים וזכה להכלל בשרוש נשמות ישראל (בבחינת "איה").

כי לולא זכות הצדיק האמת לא היה לנו כח אפילו לחפש ולבקש כלל וח"ו היינו נטבעים ח"ו, ולא היה תקומה ח"ו, להנפלים שנתרחקו מן הקדושה ובפרט עכשיו שיש בני אדם שנפלו מאוד לחטאים ועברות גמורות ר"ל, ומהיכן הם מקבלים חיות וכח להתעורר עוד לבקש ולחפש כבודו יתברך ולשוב אליו? ... בוודאי ח"ו היה אובד תקוותם חלילה,

אך באמת ע"י כח הצדיקי אמת רשב"י וחבריו יש כח לכל הנופלים אפילו למקומות המטונפים שיחפשו את השי"ת עד שיעלו בתכלית העליה.

כי לולא זכות הצדיק האמת לא היה לנו כח אפילו לחפש ולבקש כלל וח"ו היינו נטבעים ח"ו, ולא היה תקומה ח"ו, להנפלים שנתרחקו מן הקדושה ובפרט עכשיו שיש בני אדם שנפלו מאוד לחטאים ועברות גמורות ר"ל, ומהיכן הם מקבלים חיות וכח להתעורר עוד לבקש ולחפש כבודו יתברך ולשוב אליו? ... בוודאי ח"ו היה אובד תקוותם חלילה,

אך באמת ע"י כח הצדיקי אמת רשב"י וחבריו יש כח לכל הנופלים אפילו למקומות המטונפים שיחפשו את השי"ת עד שיעלו בתכלית העליה.

כי לולא זכות הצדיק האמת לא היה לנו כח אפילו לחפש ולבקש כלל וח"ו היינו נטבעים ח"ו, ולא היה תקומה ח"ו, להנפלים שנתרחקו מן הקדושה ובפרט עכשיו שיש בני אדם שנפלו מאוד לחטאים ועברות גמורות ר"ל, ומהיכן הם מקבלים חיות וכח להתעורר עוד לבקש ולחפש כבודו יתברך ולשוב אליו? ... בוודאי ח"ו היה אובד תקוותם חלילה,

אך באמת ע"י כח הצדיקי אמת רשב"י וחבריו יש כח לכל הנופלים אפילו למקומות המטונפים שיחפשו את השי"ת עד שיעלו בתכלית העליה.



ובלשונו של מוהרנ"ת הקדוש:

כי בעת שהאדם רחוק מקדושתו יתברך והוא נע ונד ומטולטל מדחי אל דחי ר"ל, אע"פ-כן אם הוא חזק ואמיץ לבקש ולדרוש ולחפש בכל עת, ולהתגעגע ולכסוף ולבקש את שאהבה נפשו, למצוא אותו יתברך, אזי אע"פ שעדין עוברים ימים ושנים הרבה ואינו זוכה למצאו יתברך, ולהתקרב אליו אע"פ-כן ידע ויאמין כי בכל עת ועת ע"י כל בקשה ובקשה ודרישה ודרישה שדורש ומבקש למצוא כבוד קדושתו יתברך:

וע"י כל הבטה וגעגוע שמביט ותולה עיניו לרחמיו יתברך, וע"י כל תנועה ותנועה שפונה לקדושה ע"י כל זה זוכה בכל פעם לשבר חומות ברזל ודלתות נחושת, אע"פ שאח"כ מתגברים עליו בכל פעם ר"ל אע"פ-כן אין יגיעו לריק ח"ו!!

ואין שום תנועה שפונה להקדושה נאבדת ח"ו!!

ואם הוא חזק ואמיץ ולבקש ולחפש יותר אף אם יעבוד עליו מה בוודאי סוף כל סוף יזכה למצוא אותו יתברך!

פְּנִינֵי חֲסִידוֹת

1) פעם כשדיבר מהאומה הרוסית אמר: **"הם אנשים שמחים ומשום כך, מנצחים הם במלחמותיהם"**

(שיש"ק, צה')

2) פעם כשדיבר רבנו מגודל כח היצר אמר: **"אדם יכול לאחוז בידו מת שלושה ימים ואף על פי כן כשיראה את התאוה יזרוק את המת מאחורי גבו ויעשה הלאה את שלו"**

(שיש"ק, קו')

אמר: **"צריך האדם לכסוף למדרגה הגבוהה ביותר ולא ליפול מהמדרגה הקטנה ביותר."**

(שיש"ק, ע')

4) אמר פעם רבנו: **"ענין רבי שמעון בר יוחאי הוא עירנות"** ועל שם הכתוב: **עיר וקדיש מן שמיא נחית, ראשי תיבות ש'מ'ע'ו'ן.** (וראה בספר המידות אות שינה א' :

מי שהוא מקודש ביותר, מרוחק מהשינה ביותר) ואמרו **אנ"ש, הרמז לזה עיר וקדיש.**

(שיש"ק, כג')

5) רבנו אמר: **" בעקבתא דמשיחא מנהיג הקב"ה את העולם בעדינות רבה כעבודת סיבי ברזל דקים, הסבוכים זה בזה, דהיינו שאין מבינים כלל את הנהגתו יתברך.**

(שיש"ק, צט')

כולל הוראה לאברכים ובעלי תשובה

בין השעות 09:30-17:30

ברוכים הבאים.

זמני שיעורים

ותפילות

ימים א'-ה'

שיעור

"בעלים לתרופה"

ע"י יוסף גבאי הי"ו

19:30-20:30

עדכון:

אבות ובנים

הועבר לימי חמישי

19:00-19:45

אחת לשבועיים:

יום רביעי

שיעור מפי רב הקהילה

הרב נחמן סטולין

הי"ו בשעה 20:30

כל יום שישי:

תפילת שחרית בניגון

בהנף החמה

זמני השבת

יום שישי

מנחה עש"ק: 18:40

ותפילת ערבית

של שבת קודש

שבת קודש:

שחרית ('הודו')

07:30 ולאחר מכן

'קידושא רבא' ושיעור

ב"סיפורי מעשיות"

ע"י אורי בן ישי הי"ו

עד השעה 10:45

גמרא מסכת יומא

17:10

ע"י יוסף גבאי הי"ו

מנחה: 18:10

ולאחר מכן סעודה

שלישית עם שיעור

ערבית מוצ"ש:

20:05

העלון מוקדש לרפואת והצלחת

מִיכָאֵל וְרַדְד גָּנוֹן הַיְיִו

וב"ב. טוהר בת רוד, זיווג הגון אמן.

העלון מוקדש לרפואת והצלחת

עמוס חורי

בן שרה הי"ו

העלון מוקדש לרפואת והצלחת

אמיר ובתאל

למש' איפרגן וב"ב

העלון מוקדש לרפואת והצלחת

יואב ושני

למש' אביטל וב"ב